АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОКОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025                                                                                                              № 2-П
с. Прокопье
О внесении изменений в постановление администрации Прокопьевского сельского поселения от 29.11.2022  № 66-П
         Администрация Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области от 29.11.2022 № 66-П  «Об утверждении муниципальной  программы   «Предотвращение распространения борщевика Сосновского в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» на 2023-2027 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Прокопьевского
сельского поселения                                                        Н.Л. Ситникова
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале http://prokope-r43.gosweb.gosuslugi.ru
Приложение

к постановлению администрации Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района

Кировской  области

от 29.11.2022 № 66-П
Изменения в муниципальной программе «Предотвращение распространения борщевика Сосновского в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» на 2023-2027 годы
1.В паспорте муниципальной программы:
	Объем и источники

финансирования

Программы
	Планируемый общий объем финансирования Программы составляет:

5380,71 рублей

2023 год -811,11 руб.

2024 год- 811,11 руб.

2025 год- 1252,83 руб.

2026 год- 1252,83 руб.

2027 год-1252,83 руб.
в том числе:

федеральный бюджет- 0,00 тыс. руб.

областной бюджет – 5326,9 тыс. рублей;

местный бюджет – 53,81 тыс. рублей;

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации- 0,00 тыс. руб.

иные внебюджетные источники- 0,00 тыс. руб.

2. в разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в    следующей редакции:

Общий объем финансирования 5380,71  рублей, из них:
         в 2023 году -  811,11 тыс.рублей;

в 2024 году – 811,11 тыс.рублей;

в 2025 году -  1252,83 тыс.рублей;

в 2026 году – 1252,83 тыс.рублей;

в2027 году –  1252,83 тыс. рублей;

в  том числе :

Федеральный бюджет- 0,00 тыс. рублей;

областной бюджет–5326,9   тыс.рублей;

местный бюджет– 53,81 тыс.рублей;

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации- 0,00 тыс. рублей

иные внебюджетные источники- 0,00 тыс. рублей

       3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы изложить в следующей редакции согласно приложению № 1:
Приложение № 1

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы

	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	«Предотвращение распространения борщевика Сосновского  в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области»  на 2023-2027 годы

	ПОКАЗАТЕЛЬ

	1
	Освобождение площади от борщевика Сосновского - всего, га
	единиц
	39,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.1.  Химический метод   обработки - применение гербицидов сплошного действия на заросших участках 2 раза (май, июнь)

	29,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению №2.
Приложение № 2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	№ п/п
	Статус
	Наименование программы,

мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	Муниципальная программа
	«Предотвращение распространения борщевика Сосновского  в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» на 2023-2027 годы
	Администрация Прокопьевского сельского  поселения Белохолуницкого района Кировской области
	811,11
	811,11
	1252,83
	1252,83
	1252,83
	5380,71

	1
	Мероприятие
	Проведение обследования территории Прокопьевского сельского поселения на засоренность борщевиком Сосновского, составление карты-схемы засоренности, выдача предписаний, заключение договоров
	Администрация Прокопьевского сельского  поселения Белохолуницкого района Кировской области
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Мероприятие
	Информационная работа с населением

о необходимых мерах по борьбе с борщевиком (размещение информации на официальном сайте администрации, распространение наглядной агитации, проведение собраний граждан)
	Администрация Прокопьевского сельского  поселения Белохолуницкого района Кировской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Мероприятие
	Мероприятия по уничтожению борщевика:

Химический метод - применение гербицидов сплошного действия на
заросших участках 2 раза (май, июнь)
	Администрация Прокопьевского сельского  поселения Белохолуницкого района Кировской области
	811,11
	811,11
	1252,83
	1252,83
	1252,83
	5380,71

 5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации  муниципальной программы за счет всех источников финансирования в следующей редакции согласно приложению №3
Приложение № 3

к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации  муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельное мероприятие
	Источники финансирования
	Оценка расходов ( тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	I
	Муниципальная программа
	«Предотвращение распространения борщевика Сосновского  в Прокопьевском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» на 2023-2027 годы
	всего
	811,11
	811,11
	1252,83
	1252,83
	1252,83
	5380,71

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	803,0
	803,0
	1240,3
	1240,3
	1240,3
	5326,9

	местный бюджет
	8,11
	8,11
	12,53
	12,53
	12,53
	53,81

	государственные

внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Мероприятие
	Проведение обследования территории Прокопьевского сельского поселения на засоренность борщевиком Сосновского, составление карты-схемы засоренности, выдача предписаний, заключение договоров

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные

внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Информационная работа с населением

о необходимых мерах по борьбе с борщевиком (размещение информации на официальном сайте администрации, распространение наглядной агитации, проведение собраний граждан)
	всего
	0,00
	0,00
	00,0
	00,0
	00,0
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	00,0
	00,0
	00,0
	0,00

	государственные

внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Мероприятия по уничтожению борщевика:

Химический метод - применение гербицидов сплошного действия на заросших участках 2 раза (май, июнь)

	всего
	811,11
	811,11
	1252,83
	1252,83
	1252,83
	5380,71

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	803,0
	803,0
	1240,3
	1240,3
	1240,3
	5326,9

	местный бюджет
	8,11
	8,11
	12,53
	12,53
	12,53
	53,81

	государственные

внебюджетные
фонды Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

9
5